
Übersicht Jahre 2021 - 2024 Plan/Ist Benutzungsgebühren Ü3/U3 städtische Kindergärten

städtische Kindergärten
Plan 2021 Ist 2021 Plan 2022 Ist 2022 Plan 2023 Ist 2023 Plan 2024

Ist 2024 (Stand 
01.07.2024*)

Benutzungsgebühren Gesamt Ü3 389.000,00 € 377.159,95 € 444.000,00 € 464.495,00 € 490.000,00 €  511.563,40 €  568.800,00 €   566.305,60 €  
Benutzungsgebühren Gesamt U3 303.000,00 € 261.262,80 € 310.000,00 € 302.264,50 € 339.000,00 €  335.715,00 €  370.200,00 €   384.773,20 €  
Benutzungsgebühren Gesamt 692.000,00 € 638.422,75 € 754.000,00 € 766.759,50 € 829.000,00 €  847.278,40 €  939.000,00 €   951.078,80 €  

* inkl. Hochrechnung der aktuell erfassten Kinder/Gebühren bis Dezember 2024, Änderungen sind zu erwarten


